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MEGKERDEZTUKAZOLVASOT 

Mit szól az iskolabezárásokhoz ? 

HORTI VERONIKA 
laboráns: 
- Nem tudom, hogy mi az oka a 
bezárásoknak, de szerencsére 
bennünket nem érint. Most írat-
tam be a kislányomat az első 
osztályba. A bezárások miatt 
nagy volt a túljelentkezés, de sze-
rencsére nem okozott problémát. 
Ráadásul azt a tanító nénit kap-
tuk, akit nagyon szerettünk vol-

CSANYI JÁNOS 
biztonsági őr: 
- Két hete költöztünk Opuszta-
szerre. A helybeli iskolába írat-
tam be a két kisfiamat. Volt róla 
szó, hogy három gyermek hiánya 
miatt bezárják az iskolát, de sze-
rencsére nem így történt. Szerin-
tem ha kevés a gyermek, jogos az 
összevonás, hiszen azzal csök-
kennek a működtetési, fenntar-
tási költségek. 

Csörögjön ránk vagy 

küldjön SMS-t, és 
mi utánajárunk 
panaszának! 

P l ^ 

3 0 / 2 1 8 - 1 1 1 1 

E-MAIL ÜZENET 

Kérdések és válaszok 
- Szükség lenne Szegeden gyalogos belvárosra? 

- Igen! 
- Közeledünk ehhez? 
- Nem, egyre jobban távolodunk! 
- Az alsó rakpart forgalmának mentesítése javítana ezen? 
- N e m ! 
- Jó lenne, ha a Tisza-partot Szeged második főutcájává tennénk? 
- Igen! 
- Hogy lehet összeegyeztetni ezt a kettőt? 
- Hát kétszintes megoldással! Alul az autóforgalom, felül a gyalogos! 
Nem új találmány! Meg kéne vizsgálni! 

SÖVÉNYHÁZY ÁGOST ÉPÍTÉSZMÉRNÖK, SZEGED 

NAPI REJTVENY 

Véletlenek nélkül 

Rejtvényünk vízszintes 7 . és függőleges 10. 
számú sorában Camus kijelentése olvasha-
tó a szabadság természetrajzáról. 

VÍZSZINTES: 1. Felelőssé teszed. 7. A megfej-
tés első sora. Zárt betűk: A, D, Z , E . 10. Remekül 
harcoló, világhírű arab mesehős. 11. Méretre vág 
12. Kémiai anyag 13. Igekötő. 14. Lakrész. 15. 
Palesztinából elszármazott (szétszóródott) nép. 
17 . Fiúk régiesen. 18. Hajszolta. 19. Montázs jel-
legű műalkotás. 21. lyúkhang. 22. Feltétel nélküli 
hitre alapozott elvek rendszere. 23. Saját kezűleg 
24. Dunántúli hegység 25. Ellentétes kötőszó. 26. 
Férfinév. 27. Játék célja lehet 28. Ben végez. 30. 
Csont latinul. 31. Német Károly. 32. Ismételt til-
tás. 33. Kicsi ház. 35. Bántalmaz. 36. Működési 
rendellenesség 38. Gyújtóbombák töltete. 

F Ü G G Ő L E G E S : 1 . Európai nép. 2. Utcára 
szállított. 3. Szibériai folyam. 4. Albérlő. 5. 
Kimonó öve. 6. Gorbacsov igent mond. 7 . 
Hagyományos szárítás. 8. Megrögzött ma-
gatartás. 9. Takarmánynövény. 10. A meg-
fejtés második része. Zárt betűk: É , E , Z . 
14. Világos vörös bor. 16. Viszont. 1 7 . Pe-
csétes. 19. Régi fegyverek. 20. Félsz! 22. 
Nagyon sokat élt. 24. Egyszerű rajz. 25. 
Építészeti stílus. 26. Magasodik. 2 7 . Etető-
nyílás. 29. É v Londonban. 3 1 . Kéverakás. 
34. Művészet latin szóval. 35. Sebvédő 
képződmény. 3 7 . Revü egyik fele! 38. Tiltás 
szava. 39. A z egyik leggyakoribb kínai név. 

Előző rejtvényünk megfejtése: Az olvasha-
tatlan füstjel nagy moszkítórajt is jelezhet. 

IVRIX MARTA 
eladó: 
- Véleményem szerint nem baj, 
ha bezárnak egy-egy iskolát, per-
sze ha szükséges. Ha kevés a di-
ák, akkor előbb-utóbb elkerülhe-
tetlen. Az a fontos, hogy ahol 
kell, ott legyen színvonalas helye 
a gyerekeknek. Szerencsére a 
családunkban már nem aktuális 
ez a probléma, biztosan nehéz le-
het az érintett szülőknek. 

RE VESZ MIHÁLY 
önkormányzati képviselő: 
- Sajnálatos módon az elmúlt 
tíz évben nagymértékben csök-
kent az iskoláskorú gyermekek, 
azon belül is az alsó tagozato-
sok száma. A jelenség egyenes 
következménye pedig, hogy be 
kell zárni egy-egy iskolát. Még 
így is előfordul, hogy bizonyos 
intézményekben üresen állnak 
tantermek. 

POSTABONTAS 

Feledékenység vagy düh? 
Néhány gondolat a Délvilág má-
jus 18-i számában megjelent, 
Havránek Ferenc képviselőtársam 
által a törvényesség védelmében 
írt Kivonulás? című cikkében 
megjelentekkel kapcsolatban. 

Képviselőtársamnak minden 
bizonnyal sok gondja és problé-
mája közt igen kevés ideje ma-
radhatott az elmúlt időszakban a 
polgármesteri hivatal által szá-
mára kötelességszerűen kikül-
dött közgyűlési anyagok, előter-
jesztések, tájékoztatások átolva-
sására és főleg megértésére. 

Nem tételezem fel - mert én 
tisztelem képviselőtársaimat - , 
hogy Havránek úr értetlenségé-
vel azon emberek közé tartozik, 
akiket a hatalomból való kimara-
dás miatt keserűség tölt el, mely-
nek folytán tetteiket csupán a 
gyűlölet vezérli. 

Képviselőtársam, higgye el, tisz-
ta szívemből sajnálom önt (aki ta-
lán már el is hiszi azt a vádat, amit 
mond) és mindazokat akiket meg-
téveszt demagóg felháborodásá-
val! Én úgy tudtam, hogy csak a 
lelkileg eltorzult emberekre jel-
lemző, hogy nem tudják elfogadni 
a valóságot, a többség akaratát. 

A tisztánlátás érdekében fel sze-
retném hívni a figyelmét arra, 
hogy ha előzőleg minden anyagot 
- melyet a tájékoztatása, tudásvá-
gyának kielégítése érdekében ka-
pott - átolvasott volna, nem állí-
tana oly arcátlanságot, hogy a 
képviselő-testület tagjai nem kap-
ták meg például az Emlékpont Fél 
Évszázad Vásárhelyen Humán 
Oktatási Központ beruházására 
vonatkozó számszaki adatokat. 
Azt fel sem tételezem - ezért nem 
is állítom - , hogy nem értette meg 
a kapott tájékoztatókat. 

Képviselőtársam, úgy vélem, 
hogy az ön tevékenységét háttér-
ből segítő személyek által prezen-
tált iratok, információk birtoká-
ban talán a képviselő-testület 
egyik legjobban tájékozódott tag-
ja! Feltételezésemet igazolja, hogy 
ez idáig nem tagadta, sőt nyíltan 
hangoztatta, hogy fáradságos és 
önfeláldozó munkával kutatja vá-

rosunk jelenlegi vezetésének, de 
különösen a polgármester úr 
„minden törvényes alapot nélkü-
löző" beruházásainak adatait. 

Felvetődik bennem, miért nem 
osztja véleményét a közgyűlés 
többsége? Pont azok ne védenék 
a polgárok érdekeit - önös párt-
politikai érdekből - , akiket a 
többség személy szerint tartott 
érdemesnek arra, hogy képviselje 
érdekeiket? 

Cikke szerint azt hihetik egyes 
olvasók, hogy ön a polgármesteri 
önkény áldozata, az igazság baj-
noka. Sajnos talán el is hiszi ezt 
önmagáról. Egyre nyíltabban vál-
lalja a „júdás" szerepét, azaz 
mégsem, mert egyes esetekben 
már nyíltan vállalja feljelentéseit, 
melyekben rágalmazza azokat, 
akik tenni szeretnének valamit a 
város érdekében, vagy netán sze-
retnék megvalósítani meghirde-
tett programjukat. Júdás - önnel 
ellentétben - felismerte tettének 
következményét, belátta tévedé-
sét, és ítéletet mondott tette fe-
lett, visszaadva a 30 ezüstpénzt 
is. Ön mikor ébred rá arra, hogy 
hatalomvágya, sértődöttsége mi-
lyen károkat okoz városunknak? 

Vehemenciája, mellyel az Em-
lékpont Fél Évszázad Vásárhelyen 
Humán Oktatási Központ intéz-
ményét, az ott folyó tevékenysé-
get támadja, felveti bennem a kér-
dést, hogy esetleg nem sértik-e az 
ön érdekeit a ma is folyamatban 
levő levéltári kutatások? Lehetsé-
ges, hogy álmatlan éjszakáin el-
mereng az elmúlt évtizedekben 
történteken, melynek okán meg-
magyarázhatatlan nyugtalanság 
önti el lelkét. Természetesen ez 
csak egy gondolat még csak nem 
is feltételezés. Ezért mielőtt tollat 
ragad és feljelent, beperel, gyako-
roljon önkritikát, és ne állítsa azt, 
ami nem igaz. 

Végezetül meg szeretném kér-
ni önt és frakciótársait, hogy po-
litikai kudarcaikat ne a hivatal 
dolgozóin vezessék le. 

ALMÁSI ISTVÁN 
ALPOLGÁRMESTER, 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

Trianoni utcanevek 
Béketelepen és Hattyason is 
A június 5-i lapszámban jelent meg egy érdekes írás azon szegedi ut-
cákról, melyeket a trianoni „békeszerződés" során hazánktól elcsa-
tolt területeken fekvő településekről neveztek el. Több városrészt is 
említettek és felkerestek: Fodortelepet, Újszegedet, Móravárost és 
Kecskéstelepet. 

Kiegészíteném a sort, mivel sajnos kimaradt Hattyastelep (Klebels-
berg), vagy Béketelep, ahol pedig szintén vannak hasonlóan elneve-
zett utcák. Béketelepen szlovákiai településekről van elnevezve pél-
dául a Nagyszombati utca, Csallóközi utca, a Tapolcsányi utca; Haty-
tyastelepen a Pancsovai utca, Versed utca, Titeli utca, Zentai utca, 
Mokrini utca, Palics köz, és az Óbébai utca. 

TELEKI-KEREKES IMRE, SZEGED 

€S0R0G A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg, 
aki 9 és 16 óra között hívható a 30/218-111 l-es mo-
biltelefonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fo-
gadjuk. E-mailt a kapcsolatok@delmagyar.hu címre 
küldhetnek. 

KÖLTÖZIK 
A MÁV-GYEREKRENDELÉS 
A 30/239-6838-ról telefonáló 
szegedi olvasónk több szülő ne-
vében kifogásolta, hogy szeptem-
bertől megszűnik a gyermekren-
delés az újszegedi MÁV-rendelő-
intézetben. Mint mondta, hat-
száz kisgyermek ellátása kerül 
ezzel veszélybe. Kifogásolta, 
hogy noha annak idején maguk a 
vasutasok adták össze az épület 
építési költségét, most nem lát-
ják el a vasutas szülők gyermeke-
it. 

Berecz Zsuzsanna, a Vasút-
egészségügyi Kht. szegedi rende-
lőintézetének vezetője azt 
mondta: felújítják a gyerekren-
delésnek helyet adó épületrészt, 
ezért kellett felbontani a szerző-
dést az ellátást végző doktornő-
vel. A rendelésnek azonban új 
helyet keresnek, valószínűleg 
augusztus közepére kiderül, 
hogy hol működik tovább. 

POSTAPIAC 
Nem ért egyet a postások egyórás 
sztrájkjával, mert szerinte a piac-
liberalizációban a versenyhelyzet 
nyertese az ügyfél lehet. Aki ol-
csóbb és gyorsabb, hadd érvénye-
süljön - üzente SMS-ben olva-
sónk a 70/249-021 l-es telefon-
számról. 

GAZ A TÖLTÉSNÉL 
Szopkó Mihályné a Szilléri sorról 
jelezte, hogy a körtöltés oldalá-
ban egyméteres az allergén gyo-
mokkal teli gaz, idén még nem 
kaszálták le. 

A Szegedi Környezetgazdálko-
dási Kht.-tói azt a választ kap-
tuk, hogy a töltésoldalban lévő 
garázsok előtt a tulajdonosok-
nak, a töltésen nekik kell kaszál-
niuk. Ha ezt nem végzik el a ga-
rázstulajdonosok, felszólítják, 
majd megbírságolják őket, a ka-
szálás költségét pedig behajtják 
rajtuk. 

TISZTELETLEN 
HENTESEK 
Juhász Istvánná az egyik szegedi 
hipermarketben dolgozó hente-
sek magatartását kifogásolta. 
Mint mondta, felszeletelt sertés-
lapockát szeretett volna venni, 
de kérését udvariatlan megjegy-
zések kíséretében elutasították. 
Arra hivatkoztak: nem fognak 
egy tonna lapockát felvagdosni -
noha a vásárló csak egy kilót kért 
belőle. 

REKAMIÉ 
Szegeden, a Roosevelt téren egy 
kidobott rekamié csúfítja a kör-
nyéket, jelezték SMS-ben a 
20/237-2904-es telefonról. 

AKTUALIS NOVENYVEDELEM 

A csapadékos, meleg tavasz 
kedvez a tűzelhalásnak 
A szőlő virágzása a vége felé tart. A csapadékos, párás, meleg idő ked-
vez a peronoszpóra és a lisztharmat kialakulásának. Helyenként a sű-
rű állományokban a peronoszpóra olajfoltjai már láthatók. Megfelelő 
védelmet egyrészt a rendszeres permetezéssel, másrészt a zöldmun-
kákkal tudunk biztosítani az állományokban. A szellős, kacsoktól, le-
velektől megfelelően eltávolított tőkéken hamar megszárad a levél, a 
fertőzés robbanásszerű felszaporodását ezzel is könnyen hátráltathat-
juk. A vegyszerek alkalmazásánál a tünetek megléte esetén részesít-
sük előnyben a felszívódó szereket, de a szerrotációt se hagyjuk figyel-
men kívül. 

Almásokban is megjelent a lisztharmat és a varasodás tünete. A va-
rasodás már nemcsak a levélen, hanem a gyümölcsön is sok helyen 
megfigyelhető. A permetezéseket folyamatosan kell végrehajtani. Az 
idei csapadékos, meleg tavasz kedvez a „tűzelhalás"-nak. A baktéri-
umcseppek szinte minden ültetvényben és házi kertben észlelhetők. 
De károsítja a birset, naspolyát a galagonyát és a berkenyét is. A fertő-
zött hajtások eltávolítása és elégetése feltétlenül fontos ebben az idő-
szakban. 

Az idei évben a gyümölcsmolyok rajzása, illetve a levéltetvek bete-
lepedése is igen intenzív. A gyümölcsmolyok ellen is fontos a védeke-
zés, hisz a termést másképp nem tudjuk megvédeni a kártevőktől. A 
levéltetvek elleni permetezéseket is rendszeresen végre kell hajtani. 

Csongrád megyében május 10-15. között észleltük az amerikai fe-
hér medvelepke (szövőlepke) első nemzedékének rajzását. A lárvák, 
illetve a hernyófészkek már jól láthatók közterületeken, illetve gyü-
mölcsösökben. A fertőzés csökkentésére és a második nemzedék raj-
zásának megakadályozására a védekezéseket már meg kell kezdeni. 

Csongrád Megyei MgSzH Növény -
és Talajvédelmi Igazgatóság, 

Hódmezővásárhely 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az új klinika traumatológiai osztá-
lyán (Semmelweis u. 6.) látják el. 
Sebészeti (nem baleseti) felvételi ügyeletet 
a II. kórház (Kálvária sgt. 5 7 . ) tart. 
Urológiai ügyeletet a II. kórház tart (Kálvária 
sgt. 5 7 . ) . 
A sürgősségi betegellátó osztály (Kálvá-
ria sgt. 5 7 . ) mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja 
a sürgős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. 
A balesetet szenvedett gyerekeket a gyer-
mekklinikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7 . 3 0 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7 . 3 0 órától 
másnap reggel 7 . 3 0 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7 . 3 0 

óráig, szombaton, vasárnap és munka-
szüneti napokon reggel 7 . 3 0 órától m á s -
nap reggel 7 . 3 0 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi ut-
ca felől). Telefonszám: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 vagy 
1 0 4 . 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
S.O.S. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 0 6 - 8 0 - 8 2 0 - 1 1 1 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 6 2 / 2 1 2 - 5 1 5 . 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 6 2 / 5 4 7 - 1 7 4 . 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu

